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"PROYVYINCIA DE C

SE PUBLICA

DE LA

i - mlele

TODOS LOS DIAS, EXCEPTO LOS FESTIVOS

" Artfeulo 1.°-~Las Leyes obligardn en la Penfnsula, e

| [slag adyacentes, Canarias y territorios de Africa suje-

tos a 1a-Legislacién peninsular, a los veinte dfas de su
promulgacion, si en ellas no se dispusiere otra cosa.

" Se'entiende hecha 1a promulgacién el dia en que ter-
miina la insercién: de ‘la ley en la ' ¥Gaceta”, >

| Artfeulo 2.0—La ignorancia de las leyes no excusa de
au cumplimiento.

Articulo 8.—Las leyes no tendrén efecto retroactivo
ol no dispusieren lo contrario,.—(Cddige civil vigente.)

Las leyes, 6rdenes y anuncios que se mande publicar
o0 los BOLETINES OFICIALES se han de remitir al
Gobernador de la provincia, por cuyo conducto se pasa-
¢hn a los editores de los mencionados periddicos.

RR. 00. 26 Marzo 1837 ¥y 81 Agosto 1863).

PRECIOS DE SUSCRIPCION

EN CORDOBA | FUERA DE CORDOBA

P PESETAS PESETAS
Unmes. .... B . ||Unmes....,.. 6
Trimestre. . . . 12’60 || Trimestre. . ... . 15
Seismeses., . . 21 || Seiy meses. . . . 28
Unafic.....40 || Un afio...... 50

Venta de nlimeros sueltos-a 40 céntimos de peseta.

'PAGO ADELANTADO

Las Corporaciones provincizles y municipales vienen
obligadas al pago de todos los anuncios de subasta que
manden publicar, alin ¢uando aquéllas resulten desiertas
por falta de rematante. (Reales 6rdenes de 18 de Marzo
de 1904 y 7 de Febrero de 1206).

Reglamento de 2 de Julli de 1824,

Artfeulo 20.—Las entidades municipales abonaréin, en
primer términe, al Notario que, en su caso, autorice la
subasta, los derechos que le correspondan y log suple~
mentos que haya adelantado, y abonaréint ignalmente los
derechos de insercién de los anuncios en los periédicos,
cuidando 'de reintegravse del re_lmt&n't«_e, si 1o hubiere,
del importe total de estos gastos coh arreglo a lo dige

puesto en-la regla octaya del articnlo 6.0 de este Regla.

merfo. - -

ADVERTENCIA.—No se insertarf ningfin edicto o
anuncio que gea a instancia de parte gin que abonen log
interesados el importe de su publicacién o garanticem

el pago a razén de 1’26 pesetas lines o parte da
ella, : 2

T

- Deseta,

Delegacién Provincial de Abasteci-
mientos y Transportas de Cérdoba

Nam. 2.156

Por el limo. Sr., Director General
de Agricultura y con fecha 13 del ac-
tual se ha fijado a los tipos y clases
de garbanzos que a continuacién se
detallan, fa siguiente tasa:

PRECIOS PARA EL PRODUCTOR
GARBANZOS TIERNOS

Variedad mulatos.—Hasta 62 en
onza, 150 pesetas q. m.; de 63 a 72,
125 pesetas; de mas de 72, 115 pe-
Setas ,

Variedad blancos, tipo andaluz pa-
'a Andalucia y Extremadura, —Hasta
%0 en onza, 190 pesetas; de 51 a 58,
165 pesetas;'de 59 a 67, 145 pesetas;
demas de 68, 130 pesetas.

Fino castellano, tipo Arévalo. Para
lodas las provincias.—De 46 en onza,

-~ U0 pesetas; de 46 a 50, 190 pesetas:

de51 4 58, 165 pesetas; de 59 a 67,
145 Pesetas; de mas de 68, 130 pe-~

wf  setas,

.ﬁa variedad Predosillano de Sala-
Mancy se Cofizara a 130 pesetas q. m.

UARBANZOS DUROS PARA SIEMBRA
Blanco duro, 60 64 —Eyr Sevilla: 85

- Peseta, '

Mulato duro, 65 69.—En Sevilla: 75

GARBANZOS PARA PIENSO

Garbanzos negros para pienso, 60
pesetas.

Solamente serd admitido el empleo
para pienso de los garbanzos negros,
empleando los ‘duros defectiiosos o
partidos para purés.

Todos los precios anferiores se en-
tienden por Qm. de grano, seco, sano
y limpio, entregado por el productor
a granel en almacén del comprador
en los sitios donde haya esfacién de
ferrocarril. En aquellas localidades
donde no haya cestacién de ferroca-
rril se descontara del precio anterior
¢l importe de transporte carretero
hasta la estacién mas préxima,

PRECIO PARA EL MAYORISTA
Los sefialados anteriormente incre-

mentados en un 4 por 100 como por-
centaje de beneficio, a cuyo resultago

se aumentard los impuesfos Munici-

pales corres;nondientes.
PRECIO DE VENTA AL PUBLICO

Los sefialados para el mayorisfa,
incrementado en un 10 por 100 como
percentaje de beneficio, a coyo resul-
tado se aumenfard los gastos de
transporfe e impu:e.stos municipales
correspondientes. ;

Lo que se hace piiblico para gene-
ral conocimiento.

(4rdoba 22 de Septiembre de 1939.
Afio de Victoria.—El Delegado pro-
vincial. '

Administracion de Propiedades
S=teytan ol
Contribucién Territorial

Num. 2,155

Negociado de Territorial pueblos

Publicado por esta Administra-
cion el senalamiento de la riqueza
imponible porpue han de tributar en
el proximo ejercicio de 1940, los
Ayuntamientos de esta provincia y
con el fin de evitar todo género de
dudas en la- exacta formacion de
los documentos - cobratorios, de ha-
cer eficaz y uniforme la accion de
los funcionarios gue han de inter-
venir en ellos y evitar por todos los
medios ‘posibles qué se suseciten obs-
taculos que puedan oponerse a la
arrobacién de los aludidos documen-:
tos, se estima oportuno dictar las
prevenciones siguientes:

1.2 Con arreglo a lo dispuesto
en el articulo 1.2 b) del R. D. de
30 de Junio de 1926, corresponde

a los Ayuntamientos de esta provin-
cia, la confeceion  para el proximo
ejereicio de 1940, de padrén, copia
v listas cobratorias con sujecion
a los modelos oficiales, no pudiends
establecerse otros recargos que 10s
eonocidos y. autorizados por la Su-
perioridad.

Estos documentos debidamente
reintegrados conforme a lo dispuesto
por la vigente Ley del Timbre, se
formaran por riguroso orden alfa-
bético de calles y numeros; sin es-
tablecer distineién entre las euotas
anualles, semestrales ¥y trimestrales,
ni asimismo  entre los contribuyen-
tes que fueran wvecinos de la locali-
dad de aguellos que tuvieren la con-
dicién de forasteros. :

22 Se figuraran enlas listas co-
bratorias los recibos anuales en el
segundo frimestre y los semestrales
en el primero y segundo, - confor-
me se ha venido haciendo en afnos
anteriores,

3.2 Que el plazo méxinio fijado
por-la R. O. fecha 22 de Octubre
de 1926, para
esta oficina de llos mencionados do-

- cumentos, termina el b de Noviem-

bre préximo, transcurrido el cual
sin habenlo verificado seran exigidas
sin nuevo aviso las responsabilida-
des que debermina ]
del Reglamento de 80 de Septiem-
bre de 1885. :

4.4 El importe de la déeima de
paro obrero y el del recargo transi-
torio del 2,60% se caleularan Gni~
camente sobre las cuotas del Teso-
ro y se-figuraran en columnas se-
paradas y a continuacién e indepen-
dientes un recargo de otro para lo
cualese habilitardn del impreso las
quie sean necesarias.

5.2 En dl estado gradval de cuo-
tas y contribuyentes debera figurar
incluidos ftodos los recargos que
actualmente se liguidan
cuotas del Tesoro, ¥ con arreglo a
su total hacer la elasificacién.

6.2 En dl concepto de Rustica
deberan tener en cuenta que fio han
de formarse ~mas documentos que
dos LISTAS COBRATORIAS.
Encarezco a los senores Alealdes
¥ Secretarios la puntual observancia
de las prevenciones contenidas en la
presente Circular, en evitacion d®
las sanciones a que pudiera dar lu-
gar su incumplimiento.

Cérdoba 23 de Septiembre de
1939.—Afio de la Vietoria.—El Ad-
ministrador, Faustino Castafio,

Ministerio de Cultura 2024

la presentacién en

el articulo 81
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Mes de Agosto de 1939

Nim.

de
orden

AYUNTAMIENTOS

Venta
de tickets

Pesefas

Recargo
25 por 100
empresas

Pesetas

Tasas y

donativos

Pesefas

Espec-
taculos

Pesefas

Varius

Pesetas

Total

C. Locales

i Pesetas

Sobranie
pago

Pesetas

nominas

Total de
ingresos

Pesetas

1
2
3
4.
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
51
32
33
34
35
36
37
38

Aguilar

Alcaracejos
Almedinilla
Almoddvar del Rio....

Belalcazar { JifS ©. .

Benameji

Blazquez (Los)
Bujalance

Cabra

Caifiete de las Torros
Carcabuey

Carlota (La)

Carpio (Bl)is aadsaess:
Castro del Rio ...
Conquista
CORDOBA
Donia Mencia
Dos Torres

Encinas Reales

Espejo (Mayo, Junio y Julio)
Espiel

Ferfian-Nunez

Fuente la Lancha
Fuente Obejuna
Fuente Palmera
Fuente Téjar,
Granjuela (La)
Guadalcazar

Hinojosa del Dugue ..
Hornachuelos

| Montalban
- Montemayor

Montilla
Montoro

|, Moniurgue
“Moriles (Los)....ooi.

Nueva Carteya

- Obejo

Palenciana

‘Palma del Rio

Pedro Abad

“Pedroche -

Pefarroya. Puahionuavn
Posadas
Pozoblanco

Puente Genil
Rambla (La)

I Rate
= 8. Sebastian.de los-Ballesteros.
Santaella

011 Ssnta Eufemia

Torrecampo
Natenznela T ol c L
“Valsequilip.,..... e
1 Victoria (La)

Villa-del Rio ([umc}

Villafranca.

Villzharta _
Villanueva de Cérdoba
Villanueva del' Duque .

(iVillanueva del:Rey....
. Vitlaralto

Villaviciosa

~Zuheros .

LODETR s e s e
Porcuna

TOTALES
Comision Provincial, . .

TOTAL GENERAL..

880"
7.604'75
960°
1.349°25

1.787*

12.097:25
1.940°
5.558/50
1251

370°

10.370:50

21.441°50
2.717°
1.765'75
2.030¢
3.673'75
2.924'50

412.732°50

1.679°
268.814'50
4.872
1.805'50
785"
0231505
1.640°
11.493'
260°
3.285'50
2.368'75
64325

1.233'75
705"
3.378'50
1.945°
2.21025
29.375'35
3.181'10
3.127
2.061'50
32.63225
10.94105
1.158°30
1:583:23
2.51¢
1.045°
400°50
9.686"
3.426'50
1,376
20 255'85
6.183
15.815
16.259'35
20.985'60
7.637'50

838'25
3.688:25
=435

“4.166°

1.476'50
2.650¢
2.504'25
645
8.004¢
2.607°40
43775
595/
1.695°
3.798¢
53875
2.57150
7.734'90

8 249'50]-

1.24525] .

145
1.220°

19125

30125
- 362'18

2.681'20
300°

1.05525
16875

2.231°95
4.512'73
580
35625
370¢
654
536'25
2.454°50
338'50
47.990°91
992:50
38875
147:50
1.197'50
21125
s ol
¢
540°
367'30
77'50

20875

485
35628
33125
6.146'65
545'55
69440
35125
6.845'30
2Z15¢
14125
255
456'25
18625
4375
2.104 83
65125
15¢
368172
1.33607
~2.92375
2.941'70
3.973'35
1.643°25
1.65625
166'25
81687
7375

24625

271'25
775!
54375
110°
1.672'85
574'60
65°
14020
3RS
<800
85°
48750
1.433:75

957°50|

85950

313'75
2.069:30

16°

12 80
2.14887

32.317°65

a5k
2.83625

1.556'25

67384
1.138'95
260730
466'30

1.753'40
60636

600*

1.025

8.824'75
1.15125
1.650%50
2.462'93

16.847°75
2.244"
6:629'75
1.419'75
7=
13 474'75
28.10310
5.207
2.122
2.400°
4,327°75
3.46075
15.187*
2.017:50
349.123'06
5.881°95
2.194'25
93250
8.429'25
1.851/25
13.648¢
275
3.825'50
2.736'25
72075

1.442'50
705
3.863'50
245228
2.541'50
38.358'25
3.726'65
3.821'40
2.412°75
41.033'80
13.15605
1.299'55
1.840'25
2.970'25
1.231'25
444'25
12 464'67
407775
1.391°
25.076'52
7.779'37
18 73873
19.667'35

126.71235

0.887°11
9.905'75
1.004'50
4.505'17

50875
5.123'50
1.49}50

1.74775|

4.375°
3 048
755°
0.824'35
3.182
50275
73520
2.006°25
4,598
62375
3.059¢
9.76865

20.516

2.176'50
1.538'

2.430°
645

17161450
345°
7.482'50
343'50
2.310"
54.205"
5.383'50
510"
360"
285"

18.630¢
201°

4.365
135

1.138
60°

36.372°
3.024*

210°¢
4.269'

645
2.520°¢

1.025°
29.340'75
1.15125
1.650'50
4.63943

18.385'75
2.244

9.059'75
2.06475
370
13.474°75
45.717'60
3.297
2 467
2.400°
11.81025
3.804'25
17.497*
#2.017'50
403.328'06
5 88105
2.194°25
6.316°
893925
2.21125
13.933
275
22.455'50
2.937'25
720'75

1.442'50
705*
3.863'50
2.452'28
2.541°50
46.359'25
10.099'65
4.106°40
248775
67.674'80
13.156'05
5.145'55
1.840'25
2.970'25
1.231'25
444'25
16.829'67
4.212'75
1,301
26.214°'52
7.839'37
18.738'75
56.039'35
29.736'35
10.097°11
14,175
1.004'50
4.505'12
50875
5.123'50
2.541'50

1.747°75
4375
3.048'
100
9.824'35
3.182¢
637'75
73520
2.006°25
4,598
1.26875
3.059*
12.288'65

650.42040

2221234

86350

46.978!52

1745

820.492:21

234.119'75

298.940'15

(1) .Los ingresos de junio son por formalizacién de-ingresos pendientes de aplicacion.

1.054.611'56

OETALLE OF L1S INGREQH DE LA CONSON PROT

1.858.562:11

Agosto 6.—Licencias de caza del mes

»

»

»

»

de Julio
7.—Sanciones al Jefe y al Se-
cretario de la Comisién Lo-
cal de Villa del Rio ...
11.—Licencias de Radio/del mes
de J@niolssitut v S5
19.--Horas extraordinarias F. C.
Pefiarroya del mes de Julio.

id, 21 al 31.—Mulias del mes

31.—Tabacos del mes de Agosio

29968
e §

*

2_65_'892;

3‘80 P

10,325

285.26805 =

Cérdoba 31 de Agosto de 1939.—Afio de la V:cio-,
ria.—El jefe de Contabilidad, P. A. Vicente Pére:
Serrano.—V.° B.°: El Jefe Provincial; P. D, Me]cimr_

Osuna.

VIINISterio de Cultura 2024




